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RAPORT 

REALIZACJI  ZADAŃ  I  STANIE  BEZPIECZEŃSTWA  SANITARNEGO  

POWIATU  DĘBICKIEGO  ZA  2022  ROK 

 
                         Zgodnie z art. 12a ust. 3 Ustawy z dnia  14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej  

(Dz. U. 2023, poz. 338) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dębicy (PPIS) przedstawia 

raport o stanie sanitarnym powiatu dębickiego za 2022 rok. 

         Państwowa Inspekcja Sanitarna realizuje zadania zgodnie z Ustawą z dnia 14 marca 1985 r.  

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r., poz. 338). 

        Wykonywanie zadań ustawowo określonych, polega na sprawowaniu zapobiegawczego  

i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz prowadzeniu działalności zapobiegawczej  

i przeciwepidemicznej, w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami 

środowiska, a także na prowadzeniu działalności oświatowo-zdrowotnej. Zadania określone w ww. 

Ustawie zostały ujęte w planach pracy - na 2022 rok - każdej komórki organizacyjnej.   

       W ramach bieżącego nadzoru  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Dębicy na  

2022 rok zaplanowano 1 152 kontrole w 1 110 obiektach. W ramach prowadzonego zapobiegawczego 

i bieżącego nadzoru sanitarnego przeprowadzono 6 680 kontroli, wizytacji  

i wywiadów epidemiologicznych (973 to kontrole planowane, co stanowi 85% wykonania palnu,  946  

kontroli pozaplanowych, 4 961 wywiadów, którymi objęto 11 483 osoby);  pobrano do badań 

laboratoryjnych  442 próbki;  wykonano 49 badań i 884 oznacznia fizyczne. Wydano 591 decyzji 

administracyjnych, w tym 196 decyzji  na podstawie art. 36  ustawy o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (tzw. płatnicze) oraz 182 postanowienia. 

W raporcie przedstawiono sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych oraz wyniki 

nadzoru sanitarnego prowadzonego przez wszystkie komórki organizacyjne PSSE  

w Dębicy. 

 

1. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych  
     Nadzór przeciwepidemiczny realizowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, na terenie powiatu dębickiego, w 2022 roku, szczególnie w I kwartale, polegał przede 

wszystkim na działaniach przeciwepidemicznych, związanych z wystąpieniem epidemii wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2, prowadzeniu działań przeciwepidemicznych w zakresie opracowywania 

ognisk chorób przenoszonych drogą pokarmową, oddechową, kontaktową  

w placówkach służby zdrowia, kontynuowaniu działań skutkujących poprawą wykonawstwa 

szczepień ochronnych oraz zapewnienia właściwych warunków przechowywania, przyjmowania, 

wydawania i transportu preparatów szczepionkowych.  

         W 2022 roku przeprowadzono 4 961 wywiadów epidemiologicznych dotyczących COVID-19 

oraz pozostałych chorób zakaźnych, nad którymi sprawowany jest bieżący nadzór 

przeciwepidemiczny. Liczba chorych na COVID-19 na dzień 31.12.2022 r. to 4 861 osób, na 

pozostałe choroby zakaźne zachorowało 1 162 pacjentów. Zarejestrowano 98 zgonów 

spowodowanych chorobami zakaźnymi.  W okresie sprawozdawczym dochodzeniem epidemicznym 

objęto 11 483 osoby.  

       W czasie trwania epidemii ważnym działaniem przeciwepidemicznym, oprócz  nadzoru nad 

osobami chorymi na COVID-19, podejrzanymi o zachorowanie i/lub z kontaku  
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z chorymi, były czynności kontrolne dotyczące naruszania ograniczeń, nakazów i zakazów, które 

wynikały z Rozporządzeń Rady Ministrów.  Wobec powyższego przeprowadzono  55 kontroli, 

nałożono 2 mandaty karne na kwotę 100 zł oraz 2 kary pieniężne na kwotę 800 zł dotyczące 

naruszania ograniczeń, nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii.  

        Harmonogram kontroli na 2022 rok, w zakresie działań przeciwepidemicznych, nie został 

zrealizowany  w 100%, ze względu na likwidację lub zawieszenie działalności podmiotów 

leczniczych. Wykonano 71 z zaplanowanych 80 kontroli, 9 nie wykonano. Natomiast przeprowadzono 

67 kontroli pozaplanowaych.  Wdrożono 10 postępowań administracyjnych, w związku ze 

stwierdzonymi usterkami sanitarnymi i technicznymi w skontrolowanych podmiotach leczniczych. 

Do badań w ramach nadzoru, w kierunku Salmonella/Shigella, w ciągu roku, pobrano  95 próbek.  

W ramach programu SENTINEL zostało pobranych 11 próbek od pacjentów z rozpoznaniem lub 

podejrzeniem grypy do sekwencjonowania. 

        W 2022 roku podległym podmiotom leczniczym wydano 28 733 preparaty szczepionkowe do 

realizacji Programu Szczepień Ochronnych (PSO).  

        W roku sprawozdawczym nie  wystawiano tytułów wykonawczych oraz wniosków  

o wszczęcie egzekucji administracyjnej w stosunku do rodziców lub opiekunów prawnych dzieci 

uchylających się od szczepień ochronnych. Dlatego, że  placówki lecznicze nie uzyskały od 

rodziców/opiekunów prawnych dzieci  dokumentu potwierdzającego uchylanie się od obowiązku 

szczepień ochronnych.  Jedynie w stosunku do 6 rodziców uchylających się od obowiązku szczepień 

swoich dzieci (trójka dzieci) zostało wdrożone postępowanie administracyjno-egzekucyjne 

(wystawiono upomnienia). Należy zaznaczyć, że  w związku z podejmowanymi przez 

rodziców/opiekunów działaniami tj.: rejestrowanie się w poradniach ds. szczepień (długi okres 

oczekiwania), liczne konsultacje z różnymi lekarzami oraz przedstawianie zaświadczeń o odroczeniu 

szczepień, realizacja szczepień ochronnych nie doszła do skutku. Liczba osób uchylających się od 

obowiązku szczepień ochronnych w porównaniu z rokiem 2021 wzrosła o 51 dzieci.  Na koniec 2022 

roku liczba dzieci trwale uchylających się od szczepień ochronnych wynosi 131. W roku 

sprawozdawczym  wyszczepialność dzieci w porównaniu z rokiem 2021 kształtuje się na 

porównywalnym poziomie.   

       Na koniec 2022 roku, wyszczepialność przeciwko chorobom zakaźnym trzech najmłodszych 

roczników dzieci kształtowała się następująco: 

a) dzieci urodzone w 2020 roku – wyszczepialność przeciwko WZW B wyniosła 96,1%; przeciwko 

błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis oraz haemophilus influenzae wyniosła 92,6%; 

streptococcus pneumoniae wyniosła 91%; odrze, śwince i różyczce wyniosła 89,3%;  

b) dzieci urodzone w 2021 roku - wyszczepialność przeciwko WZW B wyniosła 91,8%; przeciwko 

błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis oraz hemophilus influenzae wyniosła 90,8%; 

streptococcus pneumoniae wyniosła 90,8%; odrze, śwince i różyczce wyniosła 67,7% (nie wszystkie 

dzieci podlegały wymaganym szczepieniom, ze względu na miesiąc urodzenia w danym roku  

i obowiązujący cykl szczepień). 

c) dzieci urodzone w 2022 roku - wyszczepialność przeciwko WZW B wyniosła 84,3%; przeciwko 

błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis oraz hemophilus influenzae wyniosła 53,4%; 

streptococcus pneumoniae wyniosła 50,6%. Niższa wyszczepialność dzieci urodzonych w 2021 roku 

wynika z faktu, iż nie wszystkie podlegały jeszcze do obowiązkowym szczepieniom w pełnym cyklu.   

  W 2022 roku szafy chłodnicze, w których przechowywane są preparaty szczepionkowe 

zostały wyposażone w 2 zasilacze UPS, dzięki czemu w przypadku braku energii elektrycznej zostanie 

zachowany łańcuch chłodniczy (podtrzymują pracę ww. urządzeń przez  

8 godzin).  

         

2. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności 

              W roku 2022 w rejestrze zakładów, prowadzonym przez Sekcję Higieny Żywności  

i Żywienia, było 1 587 obiektów, w tym 1 550 to obiekty żywności i żywienia oraz 37 zakładów 



  

działających na rynku materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

W 2022 r. zaplanowano przeprowadzenie 474 kontroli, wykonano 405 z zaplanowanych. Pozostałych 

kontroli nie wykonano, co miało związek z  likwidacją i/lub zawieszeniem działalności gospodarczej 

przez przedsiębiorców.  Jednak niezrealizowanie planu nie wpłynęło negatywnie na bezpieczeństwo 

zdrowotne, z uwagi na to, że w pierwszej kolejności kontrolom poddawano obiekty o wysokim  

i średnim ryzyku sanitarnym. W roku sprawozdawczym przeprowadzono 954 kontrole (549 to 

kontrole pozaplanowe, 405 kontrole planowane), w tym 200 kontroli interwencyjnych (z czego 126 to 

kontrole związane z powiadomieniami w ramach Systemu  Wczesnego Ostrzegania  

o Niebezpiecznej Żywności i Paszach - Rapid Alert System for Food and Feed - RASFF); 

skontrolowanych zostało 618 zakładów żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością; zatwierdzono 117 nowych zakładów; nałożono 14 

mandatów na winnych zaniedbań sanitarnych, na łączną kwotę 3 700 zł; skierowano 4 wnioski  

o nałożenie kar pieniężnych przez Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego (PPWIS) (wnioski w trakcie rozpatrywania); w wyniku naruszenia wymagań 

higienicznych i zdrowotnych wydano 68 decyzji administracyjnych (w tym decyzje nakazujące 

poprawę stanu sanitarnohigienicznego zakładów, zakazujące wprowadzenia produktów do obrotu, 

zatwierdzające warunkowo zakłady). 

Plan pobierania próbek – liczba próbek zaplanowanych do pobrania to 208, z czego pobrano 204  

(4 próbek nie pobrano z uwagi na niedostępność wyznaczonego przez PPWIS asortymentu na terenie 

powiatu dębickiego w odpowiedniej ilości, jaka jest niezbędna do przeprowadzenia badań); spośród 

wszystkich pobranych zostało zakwestionowanych 8 próbek, tj. 5 z uwagi na nieprawidłowe 

znakowanie, 1 przekroczenie NDP glifosatu, 1 na obecność Escherichia coli (szczepy oporne na 

cefalosporyny) oraz 1 migracja formaldehydu z wyrobu przeznaczonego do kontaktu  

z żywnością. Poza planem pobrano 4 próbki w zakładzie żywienia zbiorowego, co miało związek  

z podejrzeniem zatrucia pokarmowego; próbki nie były kwestionowane. Dochodzenie 

epidemiologiczne w przypadku wspomnianego ogniska zatrucia pokarmowego było prowadzone 

wspólnie z Sekcją Epidemiologii i Higieną Dzieci i Młodzieży. 

      W zakresie nadzoru nad suplementami diety od lat obserwujemy na rynku niezgodną  

z przepisami prezentację suplementów diety, oferowanych zwłaszcza w formie e-sprzedaży.  

Należy podkreślić skomplikowany charakter nadzoru nad w/w środkami spożywczymi, prowadzonego 

u jednego z największych producentów w kraju oraz mniejszych podmiotów zajmujących się ich 

sprzedażą na odległość. Z nadzorem nad suplementami wiąże się także dokonywanie oceny sanitarnej 

na granicy państwa, wydawanie świadectw wolnej sprzedaży, świadectw zdrowia lub innych 

dokumentów koniecznych przy eksporcie produktów do różnych krajów trzecich.   

W ramach sanitarnej oceny na granicy państwa, oceniono 104 partie produktów spożywczych oraz  

2 partie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.   

W świetle występowania w Polsce kolejnych przypadków afrykańskiego pomoru świń, kontynuowano   

kontrole na placu targowym w Dębicy wraz z przedstawicielami Inspekcji Weterynaryjnej i Policji.  

W ramach eliminacji zakażeń ASF w nadzorowanych zakładach żywieniowo-żywnościowych,  

w dalszym ciągu, zwracano szczególną uwagę na zagospodarowanie odpadów poprodukcyjnych  

i pokonsumpcyjnych.   

W ramach Systemu  Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach  (RASFF)  

w ocenianym roku rozpatrywano 58 spraw (w tym 3 powiadomienia utworzone przez PPIS w Dębicy).   

Rozpatrywano 49 interwencji na jakość produktów i/lub warunki sanitarne w obiektach 

żywnościowych; dla porównania w 2021 r. takich interwencji było 23). 

        W roku sprawozdawczym znacząco wzrosła liczba spraw dotyczących nadzoru nad 

kosmetykami. 

3. Choroby zawodowe i środowisko pracy 

         Jednym z podstawowych celów kontroli zakładów pracy jest ocena stanu sanitarnego 



  

uwzględniająca między innymi stan :  pomieszczeń pracy  i  wyposażenie  stanowisk pracy, zaplecza 

higieniczno - sanitarnego, wyposażenia pracowników w odzież roboczą, ochronną, dyżurną  i środki  

ochronny indywidualnej, zaopatrzenia pracowników w środki czystości oraz organizację pierwszej 

pomocy medycznej w razie wypadku. 

 Na 2022 r. zaplanowano kontrole w 70 obiektach, przy czym nie zrealizowano 18 kontroli, ze 

względu na likwidację przedsiębiorstw, trwające kontrole innych inspekcji, reorganizacje struktury 

prawnej oraz brak zatrudnionych pracowników. Poza planem przeprowadzono 50 kontroli. 

Ogółem przeprowadzono 102 kontrole które dotyczyły : 

- nadzoru nad warunkami higienicznymi i zdrowotnymi środowiska pracy oraz nadzoru nad 

substancjami chemicznymi i ich mieszaninami,  

- produktów biobójczych,  

- typowania stanowisk pracy do przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych  

w środowisku pracy, w ramach nadzoru nad zakładami, przez Laboratorium Higieny Pracy 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie,  

 - interwencji, które wpłynęły do PSSE,  

- postępowań w sprawach chorób zawodowych. 

Priorytet stanowiły kontrole warunków pracy i oceny narażenia zawodowego pracowników zakładów 

pogrzebowych. Ich celem było sprawdzenie bezpieczeństwa osób zatrudnionych w powyższej branży. 

Kontrole te przeprowadzono wspólnie z Pracownikami Sekcji Higieny Komunalnej. 

     W roku sprawozdawczym wydano :  

- 17 decyzji merytorycznych w zakresie nadzoru nad środowiskiem pracy oraz wycofania ze 

sprzedaży produktów biobójczych, 

- 7 decyzji finansowych, w tym 2 za przeprowadzenie badań środowiska pracy w ramach 

sprawowanego nadzoru sanitarnego, natomiast pozostałe za czynności kontrolne, 

       W sprawie chorób zawodowych przeprowadzono 7 postępowań dotyczących narażenia 

zawodowego; wydano 4 decyzje, w tym 2 decyzje stwierdzające chorobę zawodową; nie zostały 

wniesione odwołania od przedmiotowych decyzji. Nie odnotowano zgłoszeń podejrzenia choroby 

zawodowej wywołanej COVID-19. 

W 2022 r. kontynuowano działania w zakresie nadzoru nad środkami zastępczymi 

,,dopalaczami” i nowymi substancjami psychoaktywnymi.  Przeprowadzono kontrole w sklepach 

stacjonarnych posiadających w asortymencie produkty z konopi siewnej. Systematycznie dokonywano 

również przeglądu ofert handlowych znajdujących się na platformach internetowych, pod kątem 

obecności HHC oraz HHC-O. Na terenie powiatu dębickiego nie stwierdzono działalności podmiotu, 

który wprowadzałby do obrotu środki zastępcze. Nie notowano skarg i żadnych informacji od 

mieszkańców o funkcjonowaniu tego typu sklepów.  

W roku sprawozdawczym zgłoszono 4 przypadki podejrzeń zatruć/zatruć środkami 

zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi. Zgłoszenia dokonywane były przez   

Szpitalny Oddział Ratunkowy, Oddział Dziecięcy Szpitala w Dębicy. Uzyskane informacje  

o zatruciach dopalaczami lub NSP przekazywano do Komendy Powiatowej Policji  

w Dębicy, w celu szybkiego reagowania na zagrożenia związane z przyjmowaniem ww. środków.  

          W ubiegłym roku prowadzono zintensyfikowany nadzór nad środkami biobójczymi. Wykonano 

28 kontroli w zakresie udostępniania produktów biobójczych. Wydano 6 decyzji nakazujących 

zaprzestanie udostępniania przedmiotowych środków i złożono do prokuratury 5 zawiadomień  

o możliwości popełnienia przestępstwa. Do PPIS w Dębicy wpłynęło 21 zgłoszeń informujących  

o sprzedaży produktów biobójczych, bez stosownego pozwolenia na obrót, w konkretnych 

podmiotach. W okresie lipiec-wrzesień prowadzono wzmożone działania kontrolne, w zakresie 

bieżącego nadzoru nad produktami biobójczymi, działającymi przeciw komarom, kleszczom oraz 

meszkom, należącymi do grupy produktowej 18 lub 19. Wspomniane działania prowadzone były 

również poprzez weryfikacje ofert handlowych znajdujących się na różnego rodzaju platformach 

internetowych. 



  

 

4. Warunki sanitarno – higieniczne w placówkach nauczania, wychowania i wypoczynku dzieci  

i młodzieży 

              W harmonogramie nadzoru nad placówkami nauczania i wychowania - na rok 2022 – ujęto 

73 placówki, w których zaplanowano 74 kontrole. Z zaplanowanych obiektów nauczania  

i wychowania skontrolowano 62 przeprowadzając 63 kontrole. Nie skontrolowano 11 placówek, w 

tym 1 została zlikwidowana.   Ponadto, przeprowadzono 85 kontroli pozaplanowych, tj. 63 w ramach 

nadzoru nad  wypoczynkiem dzieci i młodzieży   oraz 22 kontrole obiektów będących  

w ewidencji komórki organizacyjnej.  

Kontrole placówek zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej przeprowadzane 

były wspólnie z Oświatą Zdrowotną i Promocją Zdrowia.  W 2022 r. objęto nadzorem 6 nowych 

placówek. Wydano 129 opinii sanitarnych, w tym 119  na zdalne nauczanie w placówkach 

oświatowych. W nadzorowanych obiektach przeprowadzono ogółem 49 badań i 884 oznaczenia 

fizyczne.  

 

5. Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej, pływalni i miejsc wykorzystywanych do 

kąpieli oraz jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

                  Z zaplanowanych – w harmonogramie nadzoru nad obiektami  na 2022 rok – 384 kontroli 

przeprowadzono 315 kontroli, co stanowi 82% planu. Ponadto przeprowadzono 72 kontrole 

pozaplanowe. Nie przeprowadzono 69 kontroli, ze względu na obowiązujący w pierwszym kwartale 

roku stan epidemii na terenie RP i zaangażowanie w obowiązki wynikające z działań, mających na 

celu przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii, a także zawieszenie bądź zakończenie prowadzenia 

działalności gospodarczej przez podmioty zaplanowane do kontroli. 

     Ludność powiatu dębickiego w 86 % jest zaopatrzona w wodę do spożycia przez ludzi  

z urządzeń wodociągowych nadzorowanych przez PPIS w Dębicy. Zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi jest realizowane na obszarze powiatu przez 14 urządzeń 

wodociągowych. W 2022 roku przeprowadzono kontrole wszystkich nadzorowanych wodociągów.  

W nadzorowanych urządzeniach nie występowały braki wody, nie było wyłączeń ujęć i sieci. 

Występowały przerwy w dostawie wody, które związane były z awariami, pracami modernizacyjnymi 

stacji uzdatniania wody i/lub sieci wodociągowych. Łącznie w 2022 r. zgłoszono PPIS w Dębicy 49 

przerw, o których mowa wyżej. Jeden z Administratorów nadzorowanego wodociągu, w roku 

sprawozdawczym, nie powiadamiał tutejszego Inspektora Sanitarnego o występowaniu przerw  

w dostawie wody odbiorcom, za co nałożono   mandat karny w wysokości 200 zł. Nadzór nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi prowadzony jest w oparciu o przepisy rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz.2294). 

PPIS w Dębicy wydał w 2022 roku łącznie 34 okresowe i obszarowe oceny jakości wody, na 

podstawie sprawozdań z badań prowadzonych w ramach sprawowanego nadzoru i badań 

wykonywanych w ramach kontroli wewnętrznej przez Właścicieli / Administratorów wodociągów. 

W roku sprawozdawczym pobrano 133 próbki wody podczas 53 czynności kontrolnych. Plan nadzoru 

nad urządzeniami wodociągowymi i indywidualnymi ujęciami wody przewidywał pobór 62 próbek 

wody, zrealizowano wszystkie pobory oraz dodatkowo pobrano, poza planem, 32 próbki wody.  

Natomiast plan poboru próbek wody z basenów przewidywał pobranie 34 próbek; zrealizowano 

wszystkie pobory oraz pobrano 3 próbki wody poza planem, w związku z interwencją. Ponadto  

w 2022 roku pobrano 2 próbki ciepłej wody użytkowej do badań, w zakresie obecności bakterii 

Legionella sp. z podmiotu leczniczego. Za nieterminowe przekazanie wyników badania ciepłej wody 

użytkowej przez podmiot leczniczy, w zakresie bakterii Legionella sp., nałożono mandat karny  

w wysokości 50 zł. 

Szczegółowe dane dotyczące zopatrzenia Mieszkańców powiatu dębickiego w wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi zawarto w Załączniku do Raportu. 



  

W roku sprawozdawczym na terenie działalności PPIS nie funkcjonowały  kąpieliska ani miejsca 

okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli.  

 W okresie sprawozdawczym, o którym mowa przeprowadzono 265 kontroli salonów 

fryzjerskich, kosmetycznych, odnowy biologicznej oraz świadczących usługi hotelarskie lub 

noclegowe (221 kontroli planowanych, 44 kontrole pozaplanowe); nałożono 12 mandatów karnych na 

kwotę 1 200 zł, z których 9 dotyczyło salonów fryzjerskich, 3 salonów kosmetycznych. 

     Wszystkie nowopowstałe obiekty, w których świadczone są usługi w trakcie wykonywania, 

których dochodzi do naruszenia ciągłości tkanek ludzkich, uzyskały pozytywną opinię sanitarną 

tutejszego Inspektora Sanitarnego do przedłożonych procedur zapewniających ochronę przed 

zakażeniami oraz chorobami zakaźnymi przy udzielaniu ww. świadczeń. Łącznie pozytywnie 

zaopiniowano 37 procedur lub aneksów do ww. procedur, związanych z poszerzeniem zakresu usług 

lub wyposażeniem obiektu we własny autoklaw. Udzielono także 12 konsultacji dotyczących  

rozpoczęcia działalności usług kosmetycznych. W kontrolowanych obiektach świadczących usługi 

kosmetyczne, stwierdzono zwiększoną ilość i rodzaj wykonywanych zabiegów „medycyny 

estetycznej” takich jak: mezoterapia igłowa, powiększanie ust, makijaż permanentny, zabiegi 

laserowe. W salonach, w których działają solaria osoby korzystające z ww. urządzeń opalających 

instruowane są o sposobie bezpiecznego korzystania z nich. Przy każdym urządzeniu opalającym 

znajduje się pisemna informacja o ww. zasadach. Po każdym kliencie okulary ochronne oraz solaria 

poddawane są dezynfekcji – informacja o przeprowadzeniu ww. czynności umieszczana na 

widocznym miejscu.  znajduje się pisemna informacja o zakazie udostępniania solarium osobom, które 

nie ukończyły 18 roku życia – ww. zgodne z wymogami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 

stycznia 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 275). Przed przeprowadzeniem czynności kontrolnych  

w obiektach, w których znajdują się solaria zapoznawano się z informacjami na temat kontrolowanego 

obiektu, w zakresie reklamy, promocji usług solaryjnych w środkach usług informatycznych; nie 

stwierdzano na stronach internetowych żadnych informacji promujących czy zachęcających do 

korzystania z usług opalania w solariach. Podczas przeprowadzanych kontroli zakładów 

kosmetycznych i tatuażu dystrybuowano materiały oświatowe odnośnie zapobiegania zakażeniom 

HCV. 

     W obiektach świadczących usługi hotelarskie pranie bielizny hotelowej, wykorzystywanej przy 

świadczeniu usług, jest według umów lub we własnej pralni (3 obiekty). Magazynowanie brudnej  

i czystej bielizny hotelowej prawidłowe, z zachowaniem rozdziału, w wydzielonych miejscach lub 

pomieszczeniach. Wszystkie pokoje spełniają wymagania, co do wyposażenia oraz zakresu 

świadczonych usług dla poszczególnych rodzajów i kategorii obiektów hotelarskich, określonych  

w załączniku nr 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w 

sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2166). 

          W roku sprawozdawczym wydano 258 decyzji, w tym : 55 na ekshumację zwłok, 

2 decyzje dotyczące zatwierdzenia systemu jakości badań wody przeznaczonej do spożycia, 3 decyzje 

dotyczące ocen materiałów i wyrobów stosowanych do uzdatniania i dystrybucji wod,; 137 na jakość 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 21 z tytułu opłat za badania i czynności kontrolne. 

 Ponadto, wydano 32 postanowienia na sprowadzenie zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy; 

2 na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz 1 na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 20 

marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1466 z późn. zm.). 

W 2022 r. PPIS w Dębicy wydał  93  opinie sanitarne, w tym 37 do procedur zapewniających 

ochronę przed zakażeniami oraz chorobami zakaźnymi przy udzielaniu świadczeń innych niż 

zdrowotne przez osoby podejmujące czynności, w trakcie wykonywania których dochodzi do 

naruszenia ciągłości tkanek ludzkich; 4 dla hoteli celem przedłożenia podczas kontroli z Urzędu 

Marszałkowskiego, w związku z utrzymaniem kategorii obiektu; 2 dotyczące procedur postępowania 

w związku z ustanowieniem określonych ograniczeń, nakazów i zakazów z uwagi na wystąpienie 



  

stanu epidemii; wykazano w opiniach sanitarnych 34 oceny okresowe i obszarowe wydawane dla 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi; 5 ocen jakości wody na pływalniach, a także 3 

orzeczenia o jakości wody dla akwenów funkcjonujących w sezonie i 8 orzeczeń o jakości ciepłej 

wody użytkowej, ze względu na obecność Legionella sp.  

 

6. Działalność zapobiegawczego nadzoru sanitarnego 

           Do zakresu działania  Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego należy w szczególności :     

opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów studiów  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, opiniowanie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań 

higienicznych  i zdrowotnych dotyczących budowy oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów 

budowlanych,  udział w procesie dopuszczenia obiektów budowlanych do użytkowania. 

W roku  2022  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny : 

a) wydał 63 postanowienia, w tym 12 postanowień  uzgadniających projekty miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 5 postanowień uzgadniających projekty studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 2 postanowienia uzgadniające projekty decyzji  

o warunkach zabudowy, 44 postanowienia dotyczące potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko, 

b) przeprowadził 62 kontrole, tj. 50 kontroli w związku z dopuszczeniem do użytkowania obiektu 

budowlanego w trybie art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane,  

4 kontrole w związku z wydaniem zaświadczenia celem przedłożenia do : Urzędu Miejskiego, 

Nadzoru Farmaceutycznego, Ministerstwa Spraw Wewnetrznych oraz 8 kontroli w trakcie realizacji 

inwestycji, 

c) dokonano 8 oględzin obiektów, wspólnie z pracownikami nadzoru bieżącego, 

d) wydał 25 opinii sanitarnych do koncepcji i dokumentacji projektowej, 

e) uzgodniono 11 zakresów i stopni szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko, 

f) wystosowano 51 pism, w tym m.in. określające zakres uzupełnienia wniosków, informujące    

o niezasadności składanych wniosków dotyczących zakończenia budowy, pisma przekazujące do 

PPWIS  wnioski celem rozpatrzenia, 

g) przeprowadzono 12 konsultacji z komórkami organizacyjnymi nadzoru bieżącego. Uzgadniane 

dokumentacje projektowe dotyczyły m.in. obiektów żywnościowo-żywieniowych, obiektów służby 

zdrowia, budynków usługowych, zakładów fryzjerskich  i kosmetycznych, obiektów oświatowych  

i sportowych. Dokonując uzgodnień dokumentacji projektowej inwestycji zwracano  uwagę zwłaszcza 

na poprawność, pod względem warunków sanitarno-higienicznych proponowanych rozwiązań 

projektowych. 

Zgłaszane do odbioru różnorodne obiekty były odpowiednio przygotowane do jego dokonania, jakość   

i poziom wykonanych robót budowlanych był wysoki. Stwierdzono stosowanie nowoczesnych 

materiałów budowlanych, instalacyjnych  i wykończeniowych. Ich dopuszczenie do obrotu   

i stosowania w budownictwie potwierdzano odpowiednimi dokumentami. W porównaniu do lat 

ubiegłych  standardy wykonania  oddawanych budynków  poprawiły się. Stan sanitarno-techniczny 

oddawanych  do użytkowania przedsięwzięć charakteryzował się dużą estetyką  wykończenia 

pomieszczeń, dobrymi warunkami socjalno-sanitarnymi dla pracowników, a także wysoką klasą 

urządzeń technologicznych. 

 

7. Działalność oświatowo – zdrowotna i promocja zdrowia 

                W roku sprawozdawczym harmonogram nadzoru nad obiektami zrealizowano w 96%. I tak 

z zaplanowanych 70 wizytacji/ocen realizacji interwencji programowej wykonano 67 wizytacji, 3 nie 

wykonano z powodu wprowadzonego w styczniu 2022 r. zdalnego nauczania w szkołach.  

Z zaplanowanych  zamierzeń zrealizowano  14 programów edukacyjnych oraz 12 akcji/ kampanii  




